
P r e s s u p o s t   2016

Pressupost Pressupost

R E S U M  D E S P E S E S 2016 2015

treballs, submin. i serveis exteriors -1.110.276,62 -1.110.276,62 0,00

pòlissa de responsabilitat civil -1.592.636,82 -1.592.636,82 0,00

lloguers d'equipaments -395.485,42 -395.485,42 0,00

mant. Informàtic, d'edificis i neteja -1.529.994,78 -1.529.994,78 0,00

col·laboracions professionals -1.414.762,18 -1.414.762,18 0,00

financeres -72.461,89 -72.461,89 0,00

publicitat -247.509,61 -247.509,61 0,00

edició de publicacions -308.990,14 -308.990,14 0,00

material d'oficina -183.581,27 -183.581,27 0,00

correus i comunicacions -581.101,63 -581.101,63 0,00

institucionals i corporatives -268.543,78 -268.543,78 0,00

jornades i actes -157.599,66 -157.599,66 0,00

eleccions col·legials 0,00 -40.000,00 -100,00

tributs -106.285,18 -106.285,18 0,00

personal -7.168.985,45 -7.168.985,45 0,00

aportació a institucions -1.888.103,87 -1.888.103,87 0,00

aportació Fund. Degà Ignasi de Gispert -426.777,74 -426.777,74 0,00

desenvolupament 0,7% -115.611,02 -115.611,02 0,00

dotació amortizació per l'immobilitzat -717.605,22 -717.605,22 0,00

dotació a la prov. per insolvències -62.312,62 -62.312,62 0,00

t o t a l -18.348.624,90 -18.388.624,90 0,00

Pressupost Pressupost

R E S U M  I N G R E S S O S 2016 2015

quotes col·legials, incorporacions 11.173.634,79 11.173.634,79 0,00

pòlissa de responsabilitat civil 1.438.691,92 1.438.691,92 0,00

regulacions, certificats, paper prof. 143.932,75 143.932,75 0,00

venda de publicacions 585.523,54 585.523,54 0,00

cursos 2.323.584,54 2.323.584,54 0,00

subvencions 2.055.359,36 2.055.359,36 0,00

publicitat 109.385,06 109.385,06 0,00

lloguers 125.696,58 125.696,58 0,00

aportació delegació Mutualitat 102.179,56 102.179,56 0,00

aportació Mútua dels Advocats de Catalunya 152.581,82 152.581,82 0,00

traduccions, pàrking, fax, fotocopies, altres 171.554,98 171.554,98 0,00

financers 6.500,00 6.500,00 0,00

t o t a l 18.388.624,90 18.388.624,90 0,00

RESULTAT COMPTABLE 40.000,00 0,00

Increment  % 

ppto. 2015/16

Increment  % 

ppto. 2015/16



Pressupost 2016

R E S U M  D E S P E S E S

TOTAL

Funcions 

Publiques

Institucional Deontologia Honoraris
Col·legiacions i 

Registres

Justícia 

Gratuïta

treballs, submin. i serveis exteriors -385.198 -262.271 -11.555 -11.027 -36.095 -64.251

lloguers d'equipaments -128.577 -80.302 -4.734 -4.250 -7.345 -31.946

mant. Informàtic, d'edificis i neteja -833.130 -465.321 -45.592 -45.403 -120.317 -156.496

col·laboracions professionals -331.566 -157.785 -45.049 -8.944 -19.428 -100.361

financeres -12.504 -7.997 -825 -685 -1.430 -1.569

publicitat -166.561 -166.079 -482 0 0 0

edició de publicacions -104.845 -104.845 0 0 0 0

material d'oficina -83.861 -66.919 -1.646 -644 -5.632 -9.019

correus i comunicacions -460.145 -299.895 -26.336 -17.149 -18.224 -98.541

institucionals i corporatives -91.409 -68.223 -7.272 -2.818 -898 -12.199

jornades i actes -27.392 -23.368 -629 -568 -852 -1.975

eleccions col·legials 0 0 0 0 0 0

tributs -58.619 -44.166 -2.024 -2.199 -8.405 -1.824

personal -5.138.295 -1.960.224 -364.458 -284.747 -522.858 -2.006.007

aportació a institucions -1.881.952 -1.881.952 0 0 0 0

aportació Fund. Degà Ignasi de Gispert -426.778 -426.778 0 0 0 0

desenvolupament 0,7% -115.611 -115.611 0 0 0 0

dotació amortització per l'immobilitzat -236.186 -169.368 -8.389 -8.814 -30.735 -18.879

dotació a la prov. per insolvències -62.313 -62.313 0 0 0 0

t o t a l -10.544.941 -6.363.416 -518.992 -387.247 -772.219 -2.503.067

R E S U M   I N G R E S S O S

TOTAL

Funcions 

Publiques

Institucional Deontologia Honoraris
Col·legiacions i 

Registres

Justícia 

Gratuïta

quotes col·legials, incorporacions 11.161.635 11.161.635 0 0 0 0

subvencions 1.950.487 0 0 0 0 1.950.487

Altres ingressos 116.989 0 0 89.311 6.984 20.694

t o t a l 13.229.110 11.161.635 0 89.311 6.984 1.971.180

Resultat ordinari funcions públiques 2.684.169 4.798.218 -518.992 -297.936 -765.234 -531.887

Ingressos Despeses Total

RESULTAT CONTABLE 18.388.625 -18.348.625 40.000

Pressupost funcions públiques 2016

Ingressos Despeses Resultat

Pressupost ordinari 16.417.444 -15.845.558 571.887

Pressupost Justicia Gratuita 1.971.180 -2.503.067 -531.887

Total Pressupost 18.388.625 -18.348.625 40.000

R E S U M  D E S P E S E S
TOTAL

Serveis Colegials

Formacio i 

documentacio

serveis 

professionals

comissions 

persones 

colegiades

treballs, submin. i serveis exteriors -725.078 -203.828 -494.868 -26.382

pòlissa de responsabilitat civil -1.592.637 0 -1.592.637 0

lloguers d'equipaments -266.909 -234.411 -29.824 -2.673

mant. Informàtic, d'edificis i neteja -696.865 -525.995 -131.713 -39.156

col·laboracions professionals -1.083.197 -963.410 -84.613 -35.173

financeres -59.958 -6.235 -53.464 -260

publicitat -80.948 -5.212 -75.736 0

edició de publicacions -204.145 -11.442 -184.633 -8.070

material d'oficina -99.720 -33.860 -55.118 -10.742

correus i comunicacions -120.957 -50.714 -68.513 -1.730

institucionals i corporatives -177.134 -32.935 -92.006 -52.194

jornades i actes -130.208 -77.994 -35.397 -16.818

tributs -47.667 -40.696 -6.516 -454

personal -2.030.691 -1.325.535 -612.329 -92.827

aportació a institucions -6.152 0 -5.152 -1.000

dotació amortització per l'immobilitzat -481.419 -455.427 -24.045 -1.946

dotació a la prov. per insolvències 0 0 0 0

t o t a l -7.803.684 -3.967.695 -3.546.562 -289.426

R E S U M   I N G R E S S O S
TOTAL

Serveis Colegials

Formacio i 

documentacio

serveis 

professionals

comissions 

persones 

colegiades

Ingressos persones associades 12.000 0 12.000 0

pòlissa de responsabilitat civil 1.438.692 0 1.438.692 0

venda de publicacions 585.524 0 585.524 0

cursos 2.323.585 2.224.342 58.000 41.243

subvencions 104.873 21.250 75.591 8.032

publicitat 109.385 0 104.867 4.518

lloguers 125.697 0 125.697 0

aportació delegació Mutualitat 102.180 0 102.180 0

aportació Mútua dels Advocats de Catalunya 152.582 0 152.582 0

Altres ingressos 198.499 21.895 174.236 2.368

financers 6.500 0 6.500 0

t o t a l 5.159.515 2.267.486 2.835.867 56.161

Resultat serveis col·legials -2.644.169 -1.700.209 -710.695 -233.265

Pressupost serveis col·legials 2016



PRESSUPOST 2016
RESUM DESPESES TOTAL Instutucional Deontologia Honoraris

Col·legiacions i 

Registres

treballs, submin. i serveis exteriors -1.110.277 -262.271 -11.555 -11.027 -36.095

pòlissa de responsabilitat civil -1.592.637 0 0 0 0

lloguers d'equipaments -395.485 -80.302 -4.734 -4.250 -7.345

mant. Informàtic, d'edificis i neteja -1.529.995 -465.321 -45.592 -45.403 -120.317
col·laboracions professionals -1.414.762 -157.785 -45.049 -8.944 -19.428

financeres -72.462 -7.997 -825 -685 -1.430

publicitat -247.510 -166.079 -482 0 0

edició de publicacions -308.990 -104.845 0 0 0

material d'oficina -183.581 -66.919 -1.646 -644 -5.632

correus i comunicacions -581.102 -299.895 -26.336 -17.149 -18.224

institucionals i corporatives -268.544 -68.223 -7.272 -2.818 -898

jornades i actes -157.600 -23.368 -629 -568 -852

eleccions col·legials 0 0 0 0 0

tributs -106.285 -44.166 -2.024 -2.199 -8.405

personal -7.168.985 -1.960.224 -364.458 -284.747 -522.858

aportació a institucions -1.888.104 -1.881.952 0 0 0
aportació Fund. Degà Ignasi de Gispert -426.778 -426.778 0 0 0
desenvolupament 0,7% -115.611 -115.611 0 0 0
dotació amortització per l'immobilitzat -717.605 -169.368 -8.389 -8.814 -30.735

dotació a la prov. per insolvències -62.313 -62.313 0 0 0

T O T A L -18.348.625 -6.363.416 -518.992 -387.247 -772.219

RESUM INGRESSOS TOTAL Instutucional Deontologia Honoraris
Col·legiacions i 

Registres

quotes col·legials, incorporacions 11.173.635 11.161.635 0 0 0

pòlissa de responsabilitat civil 1.438.692 0 0 0 0

venda de publicacions 585.524 0 0 0 0

cursos 2.323.585 0 0 0 0

subvencions 2.055.359 0 0 0 0

publicitat 109.385 0 0 0 0

lloguers 125.697 0 0 0 0

aportació delegació Mutualitat 102.180 0 0 0 0

aportació Mútua dels Advocats de Catalunya 152.582 0 0 0 0

Altres ingressos 315.488 0 0 89.311 6.984
financers 6.500 0 0 0 0

T O T A L 18.388.625 11.161.635 0 89.311 6.984

R E S U L T A T 40.000 4.798.218 -518.992 -297.936 -765.234



PRESSUPOST 2016
RESUM DESPESES

treballs, submin. i serveis exteriors

pòlissa de responsabilitat civil

lloguers d'equipaments

mant. Informàtic, d'edificis i neteja

col·laboracions professionals

financeres

publicitat

edició de publicacions

material d'oficina

correus i comunicacions

institucionals i corporatives

jornades i actes

eleccions col·legials

tributs

personal

aportació a institucions

aportació Fund. Degà Ignasi de Gispert

desenvolupament 0,7%

dotació amortització per l'immobilitzat

dotació a la prov. per insolvències

T O T A L 

RESUM INGRESSOS

quotes col·legials, incorporacions

pòlissa de responsabilitat civil

venda de publicacions

cursos

subvencions

publicitat

lloguers 

aportació delegació Mutualitat

aportació Mútua dels Advocats de Catalunya

Altres ingressos

financers

T O T A L 

R E S U L T A T 

Justícia 

Gratuïta
Formació Biblioteca

Serveis 

professionals
Adv.Asseg

-64.251 -144.397 -59.431 -494.868 -3.492

0 0 0 -1.592.637 0

-31.946 -215.116 -19.295 -29.824 -53

-156.496 -275.729 -250.266 -131.713 -3.454

-100.361 -947.730 -15.680 -84.613 -5.161

-1.569 -4.873 -1.362 -53.464 -32

0 -5.212 0 -75.736 0

0 -11.442 0 -184.633 0

-9.019 -24.601 -9.260 -55.118 -1.345

-98.541 -30.774 -19.939 -68.513 -97

-12.199 -31.494 -1.441 -92.006 -5.426

-1.975 -77.118 -876 -35.397 -14

0 0 0 0 0

-1.824 -26.382 -14.315 -6.516 -43

-2.006.007 -739.694 -585.841 -612.329 -6.915

0 0 0 -5.152 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

-18.879 -279.522 -175.905 -24.045 -187

0 0 0 0 0

-2.503.067 -2.814.084 -1.153.611 -3.546.562 -26.219

Justícia 

Gratuïta
Formació Biblioteca

Serveis 

professionals
Adv.Asseg

0 0 0 12.000 0

0 0 0 1.438.692 0

0 0 0 585.524 0

0 2.224.342 0 58.000 14.000

1.950.487 0 21.250 75.591 7.530

0 0 0 104.867 0

0 0 0 125.697 0

0 0 0 102.180 0

0 0 0 152.582 0

20.694 18.114 3.781 174.236 0

0 0 0 6.500 0

1.971.180 2.242.456 25.031 2.835.867 21.530

-531.887 -571.628 -1.128.581 -710.695 -4.689



PRESSUPOST 2016
RESUM DESPESES

treballs, submin. i serveis exteriors

pòlissa de responsabilitat civil

lloguers d'equipaments

mant. Informàtic, d'edificis i neteja

col·laboracions professionals

financeres

publicitat

edició de publicacions

material d'oficina

correus i comunicacions

institucionals i corporatives

jornades i actes

eleccions col·legials

tributs

personal

aportació a institucions

aportació Fund. Degà Ignasi de Gispert

desenvolupament 0,7%

dotació amortització per l'immobilitzat

dotació a la prov. per insolvències

T O T A L 

RESUM INGRESSOS

quotes col·legials, incorporacions

pòlissa de responsabilitat civil

venda de publicacions

cursos

subvencions

publicitat

lloguers 

aportació delegació Mutualitat

aportació Mútua dels Advocats de Catalunya

Altres ingressos

financers

T O T A L 

R E S U L T A T 

Adv.Joves C.Defensa Dones Adv. C. Droga C.Senior

-19.220 -183 -141 -88 -63

0 0 0 0 0

-196 -52 -40 -22 -17

-15.009 -3.356 -2.627 -1.200 -1.120

-8.682 -2.724 -3.171 -2.817 -1.274

-24 -32 -23 -21 -10

0 0 0 0 0

-8.070 0 0 0 0

-4.099 -635 -104 -708 -188

-1.012 -95 -73 -45 -33

-17.524 -6.513 -5.009 -2.078 -1.311

-3.361 -1.884 -1.010 -9 -2.395

0 0 0 0 0

-150 -42 -32 -18 -14

-11.608 -6.914 -6.436 -6.270 -9.810

-1.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

-566 -184 -142 -90 -65

0 0 0 0 0

-90.521 -22.613 -18.809 -13.366 -16.301

Adv.Joves C.Defensa Dones Adv. C. Droga C.Senior

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

13.243 0 0 0 0

502 0 0 0 0

4.518 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

2.368 0 0 0 0

0 0 0 0 0

20.631 0 0 0 0

-69.890 -22.613 -18.809 -13.366 -16.301



PRESSUPOST 2016
RESUM DESPESES

treballs, submin. i serveis exteriors

pòlissa de responsabilitat civil

lloguers d'equipaments

mant. Informàtic, d'edificis i neteja

col·laboracions professionals

financeres

publicitat

edició de publicacions

material d'oficina

correus i comunicacions

institucionals i corporatives

jornades i actes

eleccions col·legials

tributs

personal

aportació a institucions

aportació Fund. Degà Ignasi de Gispert

desenvolupament 0,7%

dotació amortització per l'immobilitzat

dotació a la prov. per insolvències

T O T A L 

RESUM INGRESSOS

quotes col·legials, incorporacions

pòlissa de responsabilitat civil

venda de publicacions

cursos

subvencions

publicitat

lloguers 

aportació delegació Mutualitat

aportació Mútua dels Advocats de Catalunya

Altres ingressos

financers

T O T A L 

R E S U L T A T 

N.M.Familia C.Gent Gran C.P.Animals C.Prop.S.P. Mediació

-72 -47 -379 -141 -1.541

0 0 0 0 0

-21 -11 -2.124 -52 -27

-1.399 -652 -1.675 -4.151 -986

-1.885 -955 -98 -171 -1.169

-10 -10 -11 0 -46

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

-2 -145 -651 -1 -7

-38 -24 -42 -92 -70

-1.728 -854 -1.234 -1.175 -2.244

-5 -5 -5 0 -21

0 0 0 0 0

-17 -9 -19 -40 -24

-5.750 -5.719 -4.304 -3.529 -8.209

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

-74 -50 -78 -138 -147

0 0 0 0 0

-11.000 -8.481 -10.620 -9.490 -14.491

N.M.Familia C.Gent Gran C.P.Animals C.Prop.S.P. Mediació

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

-11.000 -8.481 -10.620 -9.490 -14.491



PRESSUPOST 2016
RESUM DESPESES

treballs, submin. i serveis exteriors

pòlissa de responsabilitat civil

lloguers d'equipaments

mant. Informàtic, d'edificis i neteja

col·laboracions professionals

financeres

publicitat

edició de publicacions

material d'oficina

correus i comunicacions

institucionals i corporatives

jornades i actes

eleccions col·legials

tributs

personal

aportació a institucions

aportació Fund. Degà Ignasi de Gispert

desenvolupament 0,7%

dotació amortització per l'immobilitzat

dotació a la prov. per insolvències

T O T A L 

RESUM INGRESSOS

quotes col·legials, incorporacions

pòlissa de responsabilitat civil

venda de publicacions

cursos

subvencions

publicitat

lloguers 

aportació delegació Mutualitat

aportació Mútua dels Advocats de Catalunya

Altres ingressos

financers

T O T A L 

R E S U L T A T 

C.Penitenciari C.A.d'empresa C.Penal Int.

-113 -845 -58

0 0 0

-31 -11 -15

-1.949 -605 -974

-5.506 -853 -708

-21 -10 -10

0 0 0

0 0 0

-2.853 -2 -2

-59 -23 -30

-3.908 -1.554 -1.634

-8.099 -5 -5

0 0 0

-25 -9 -12

-6.300 -5.329 -5.733

0 0 0

0 0 0

0 0 0

-115 -48 -60

0 0 0

-28.980 -9.293 -9.242

C.Penitenciari C.A.d'empresa C.Penal Int.

0 0 0

0 0 0

0 0 0

14.000 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

14.000 0 0

-14.980 -9.293 -9.242



edificis i instal·lacions 774.400,00 774.400,00

equip informàtic soft & hard 96.900,14 96.900,14

mobiliari i equips d'oficina 31.872,50 31.872,50

compra de llibres 90.000,00 90.000,00

totals 993.172,64 993.172,64

hon. advocats com. def. d'ofici 21.100.000,00 21.100.000,00

Inversions ordinàries
PRESSUPOST 

2016

PRESSUPOST 

2015

INVERSIONS I HONORARIS JUSTÍCIA GRATUÏTA

PRESSUPOST 

2016

PRESSUPOST 

2015
Honoraris Justícia Gratuïta


